
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 582 del 05 novembre 2024 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Approvazione avvisi di selezione pubblica per 

l’aggiornamento di n. 6 elenchi di idonei all’assunzione 

di personale, in vari profili, nei ruoli dei comuni 

aderenti allo specifico accordo ai sensi dell’articolo 3-

bis del D.L. 9 giugno 2021, n. 80. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 582 del 05 novembre 2024 

Approvazione avvisi di selezione pubblica per l’aggiornamento di n. 6 elenchi di idonei all’assunzione di personale, in vari profili, 

nei ruoli dei comuni aderenti allo specifico accordo ai sensi dell’articolo 3-bis del D.L. 9 giugno 2021, n. 80.  
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che l’articolo 3-bis del Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, prevede la 

possibilità, per gli enti locali, di gestire in forma aggregata, anche in assenza di un 

fabbisogno di personale, selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei 

all'assunzione nei ruoli dell'amministrazione, sia a tempo indeterminato che a tempo 

determinato e che. 

 

Lo stesso articolo, al comma 5, prevede che gli elenchi di idonei, una volta 

costituiti, sono soggetti ad aggiornamento continuo, almeno una volta all'anno, al fine di 

mettere a disposizione degli enti locali aderenti un numero adeguato di candidati per 

l'assunzione in servizio. 

 

Richiamati: 

 il Regolamento per la formazione degli elenchi di idonei di cui all’articolo 3-bis del 

D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113 approvato, 

da ultimo, con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 10 febbraio 2023; 

 l’Accordo per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le as-

sunzioni di personale di cui all’articolo 3-bis del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, conver-

tito dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, al quale hanno aderito i comuni di Beinasco 

(Ente capofila), Orbassano, Rivalta di Torino, Sangano, Bruino, Castagnole Piemon-

te, Trana, Giaveno, l’Unione Comuni Montani Valsangone e il Consorzio C.I.diS. 

 

Dato atto che con gli atti sotto indicati sono stati formati e aggiornati gli elenchi 

di idonei di seguito specificati: 

Area Profilo professionale 
Determine di 

Approvazione 

Scadenza validità 

elenchi 

Area degli 

Istruttori 

(ex categoria C) 

Istruttore Amministrati-

vo-contabile 

n. 688 del 23.12.2022 

n. 52 del 6.2.2024 
22.12.2025 

Istruttore Tecnico 
n. 9 del 16.1.2023 

n. 744 del 29.12.2023 
15.1.2026 

Agente di Polizia Locale 
n. 17 del 18.1.2023 

n. 611 del 4.12.2023 
17.1.2026 

Area dei Fun-

zionari ed E.Q. 

(ex categoria D) 

Istruttore direttivo Am-

ministrativo-contabile 

n. 25 del 19.1.2023 

n. 143 del 20.3.2024 
18.1.2026 

Istruttore direttivo Tecni-

co 

n. 16 del 18.1.2023 

n. 743 del 29.12.2023 
17.1.2026 

Ufficiale di Polizia Loca-

le 

n. 10 del 16.1.2023 

n. 206 del 23.4.2024 
15.1.2026 

 

 Ritenuto, quindi, necessario avviare le selezioni pubbliche per il secondo 

aggiornamento degli elenchi di idonei, approvati con gli atti sopra richiamati, dai quale 

attingere per assumere, a tempo indeterminato o determinato e previe ulteriori prove 

selettive, personale presso gli Enti aderenti all’accordo sopra citato. 

 

 Ritenuto, altresì, ai sensi dell’articolo 19, comma 8, del D.P.R. 9 maggio 1994, 



n. 487, di stabilire che l’importo della tassa di ammissione a ciascuna selezione sia pari 

a Euro 10,00=. 

 

 Visti gli allegati avvisi di selezione pubblica predisposti dal Servizio Gestione 

Risorse Umane. 

 

 Ritenuto di procedere alla pubblicazione degli avvisi (in versione integrale) sul 

Portale del Reclutamento InPA, nonché all’Albo Pretorio e sul sito internet istituzionale 

del Comune di Beinasco e dei Comuni aderenti all’accordo. 

 

 Dato atto che, alla scadenza della validità degli elenchi, il Comune di Beinasco 

(in qualità di Capofila) si riserva di valutare, insieme agli altri Enti aderenti all’accordo, 

l’ulteriore utilizzo di tale modalità di selezione. 

 

 Visti: 

 il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento re-

cante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modali-

tà di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 

nei pubblici impieghi”, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82; 

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 il Decreto Legge n. 80/2021, convertito dalla legge n. 113/2021; 

 i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Funzioni Locali; 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, delle modalità 

concorsuali e di assunzione e dei requisiti di accesso. 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare le selezioni pubbliche per l’aggiornamento degli elenchi di idonei di se-

guito specificati: 

Area Profilo professionale 

Area degli Istruttori 

(ex categoria C) 

Istruttore amministrativo contabile  

Istruttore tecnico 

Agente di Polizia Locale 

Area dei Funziona-

ri ed E.Q. 

(ex categoria D) 

Istruttore direttivo amministrativo contabile  

Istruttore direttivo tecnico  

Ufficiale di Polizia Locale  

dai quali attingere per assumere, a tempo indeterminato o determinato e previe ulte-

riori prove selettive, personale nei profili sopra indicati presso gli Enti aderenti allo 

specifico accordo; 

2. di approvare gli avvisi di selezione allegati al presente atto per farne parte integrante 

e sostanziale; 



3. di dare atto che gli avvisi sono rivolti a chi non sia già iscritto nei vigenti elenchi 

degli idonei per i profili in argomento pubblicati sul sito Internet del Comune di 

Beinasco; 

4. di pubblicare detti avvisi in versione integrale sul Portale del Reclutamento del Di-

partimento della Funzione Pubblica InPA, all’Albo Pretorio e sul sito internet del 

Comune di Beinasco e dei Comuni aderenti all’accordo; 

5. di dare atto che, alla scadenza della validità degli elenchi, il Comune di Beinasco (in 

qualità di Capofila) si riserva di valutare, insieme agli altri Enti aderenti all’accordo, 

l’ulteriore utilizzo di tale modalità di selezione. 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di concorso”, ai sensi del 

D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 
Y:\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\Concorsi\Anno 2024\20_Aggiornamento elenchi idonei\Determina approvazione avvisi aggiornamento elenchi.RTF 

  

 

IL DIRIGENTE 

(FERRARA MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 05 novembre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


